
	
REFERAT  
 
Bestyrelsesmøde – Lejre VandSport (LVS) 
15. november 2018  
19:30 – 22:00  
 
Deltagere indkaldt: Michael Lindberg (ML), Ulla Jensen (UJ), Kristian Emborg (KE), Anders Schioler (AS), 
Mads Braae (MB), Claus Langer (CL) 
 
Afbud: MB 
Ordstyrer: ML 
Referent: ML 
 
1. Godkendelse af dagsorden 

a. Godkendt. 
 

2. Projekt	SUP	VIKINGS	–	støtte	fra	Nordea-fonden	
a. Gennemgang	af	projektet	og	aktiviteter	

i. LVS	søgte	i	sommeren	2018	Nordea-fondens	kystpulje	om	875.000	kr.	til	
realisering	af	projektet	SUP	VIKINGS.	Projektet	indeholder	en	lang	række	af	de	
aktiviteter,	som	danner	grundlag	for	ambitionerne	og	målsætningerne	med	LVS,	
som	blev	gennemgået	på	den	stiftende	generalforsamling	i	juni	2018	(tidligere	
har	været	offentliggjort	via	Facebook).	Projektet	er	beskrevet	på	hjemmesiden:	
http://lejrevandsport.dk/sup-vikings/.		
	
Den	7.	november	blev	det	offentliggjort	at	ansøgningen	gik	igennem	og	Lejre	
VandSport	fik	derved	bevilget	en	støtte	på	875.000	kr.	til	gennemførsel	af	
projektet	SUP	VIKINGS.	Bestyrelsen	er	selvfølgelig	super	glade	for,	at	det	er	
lykkedes,	da	det	er	afgørende	for,	at	vi	nu	kan	komme	i	gang	med	de	mange	
fede	aktiviteter	i	LVS.	
	
Bestyrelsen	diskuterede	projektets	aktiviteter	igennem,	herunder	facilitet	(se	
nedenfor)	og	praktiske	foranstaltninger	ift.	de	forskellige	aktiviteter.	Der	ligger	
nu	et	stort	stykke	arbejde	forud	og	det	er	nødvendigt,	at	få	rekrutteret	frivillige	
til	LVS,	som	har	lyst	til	at	hjælpe	med	udvikling	og	afvikling	af	aktiviteter	(se	pkt.	
3).	
		

b. Opbygning	og	placering	af	facilitet,	herunder	møder	med	kommunen	og	fremadrettet	
proces.	

i. Bestyrelsen	ønsker	at	få	etableret	en	mindre	facilitet	ved	Herslev	Strand,	som	
kan	sikre	muligheden	for	at	udøve	LVS’	aktiviteter.	Der	tænkes	konkret	i	to	
container	moduler,	beklædt	med	træ	i	et	æstetisk	flot	design,	som	passer	godt	
ind	i	et	havne/strand	område.	Den	ene	vil	skulle	kunne	bruges	som	
opholdsfacilitet	og	den	anden	som	opbevaringsfacilitet	til	udstyr.	
	
Det	er	nævnt	i	tidligere	referat,	at	området	ved	Herslev	Strand	er	Natura2000	
beskyttet	samt	underlagt	den	almindelige	strandbeskyttelseslinje.	Det	gør	det	



	
udfordrende	at	placere	en	facilitet	på	det	første	område,	som	vi	havde	udtænkt	
os	(ved	shelter-pladsen	bag	parkeringspladsen)	og	derfor	var	ML,	KE	og	UJ	
inviteret	til	et	møde	d.	29.	oktober	hos	Lejre	Kommune	mhp.	at	diskutere	en	
mulig	placering	af	faciliteter	til	LVS	ved	Herslev	Strand.	Mødet	blev	sat	i	stand	
på	baggrund	af	LVSs	ansøgning	til	Kystdirektoratet	og	kommunen	tidligere	på	
året	vedr.	placering	af	en	kommende	facilitet	til	LVS.	På	mødet	deltog	to	
bestyrelsesmedlemmer	fra	sejlklubben	og	3	ansatte	fra	Kommunen	fra	
henholdsvis	teknik	og	miljø	forvaltningen	og	kultur	og	fritids	forvaltningen.	
	
På	baggrund	af	mødet	er	der	udpeget	3	forskellige	områder	på	det	areal,	som	i	
forvejen	er	udlagt	til	havneareal	ved	Herslev	Strand.	LVS	har	peget	på	et	område	
ved	den	første	mole	tættest	mod	stranden	(hvor	sejlklubben	har	deres	
flagstang)	og	sejlklubben	har	peget	på	to	områder	placeret	bag	ved	sejlklubbens	
hus.	Bestyrelsen	i	LVS	er	enige	om,	at	placeringen	tættest	mod	vandet	vil	være	
det	mest	ideelle.	Dette	af	flere	årsager:	
	

1. Der	er	behov	for	at	være	tæt	ved	vandet	ift.	brugen	af	udstyr	
således	medlemmer	og	brugere	ikke	skal	slæbe	udstyret	ned	til	
vandet	hver	gang	det	skal	tages	i	brug.	

2. Mange	af	LVS’	aktiviteter	foregår	ved	og	i	vandet	og	faciliteten	er	en	
meget	vigtig	og	understøttende	del	af	det	liv,	som	LVS	ønsker	at	
skabe	omkring	foreningens	aktiviteter.	

3. I	forbindelse	med	vinterbadning	og	brug	af	sauna	vil	det	være	
nødvendigt,	at	have	en	facilitet	som	er	placeret	tæt	ved	vandet.	
Dels	af	hensyn	til	aktiviteten,	men	også	ift.	at	få	nem	adgang	til	fx	
strøm.	

4. Såfremt	der	fx	etableres	et	område	til	filetering	af	fisk	i	forbindelse	
med	LVS’	planlagte	fiskeaktiviteter,	vil	det	være	hensigtsmæssigt	at	
være	placeret	med	en	facilitet	tæt	ved	vandet	ift.	eventuel	
vandføring.	

	
Der	forventes	en	politisk	beslutning	om	ovenstående	senest	i	januar.	
	

c. Kick-off	event	med	Nordea-fonden	
i. På	baggrund	af	bevillingen	fra	Nordea-fonden	har	fonden	inviteret	til	et	kick-off	

event	d.	20.	november.	Her	gives	der	yderligere	information	til	
støttemodtagere.	ML	og	AS	deltager	i	Kick-off	eventen.	
	

d. Kommunikationsplan.	
i. I	forbindelse	med	bevillingen	fra	Nordea-fonden	skal	LVS	udarbejde	en	

kommunikationsplan	for	projektets	2-årige	periode.	Nordea-fonden	har	
fremsendt	eksemplarer	og	LVS	skal	sende	kommunikationsplan	retur	senest	d.	
28.	november.	ML	og	AS	udarbejder	udkast	til	kommunikationsplan.	

	
e. Planlægning	af	aktiviteter	



	
i. Der	er	lagt	en	række	forskelige	aktiviteter	ind	i	projektet	SUP	VIKINGS,	som	nu	

skal	sættes	op	i	et	slags	årshjul	således	konkrete	datoer	kan	meldes	ud	offentligt	
og	til	LVS’	nuværende	medlemmer.	Derudover	vil	der	skulle	planlægges	løbende	
aktiviteter	for	medlemmer	i	foreningen.	ML	udarbejder	et	udkast	til	årshjul	for	
aktiviteter.	

	
3. Rekruttering	af	frivillige	og	medlemmer	

a. For	at	LVS	kan	lykkedes	med	projektet	SUP	VIKINGS,	men	også	blot	med	ønsket	om	at	
drive	en	forening	med	et	stort	udvalg	af	vandsportsaktiviteter,	er	der	behov	for	en	
rekruttering	af	frivillige/medlemmer,	som	ønsker	at	bidrage	til	udvikling	og	afvikling	af	
aktiviteter.	Bestyrelsen	talte	om,	at	det	ville	være	positivt	såfremt	der	kunne	etableres	
forskellige	små	udvalg	for	de	enkelte	aktiviteter,	som	i	dette	henseende	ville	få	
medbestemmelse	over	hvordan	aktiviteter	m.v.	skal	organiseres	og	afvikles.	
	
Bestyrelsen	vil	komme	med	et	udkast	til	hvordan	de	forskellige	aktiviteter	skal	
organiseres	og	herefter	forsøge,	at	rekruttere	til	foreningen	via	Facebook	opslag.	
Såfremt	det	lykkedes	vil	der	i	januar/februar	blive	afholdt	et	møde	for	frivillige	der	har	
lyst	til	at	give	en	hånd	med.	
	
I	projektet	SUP	VIKINGS	er	der	tilsidesat	lidt	midler	til	instruktør	uddannelser	og	
udvalgte	frivillige	vil	derfor	også	have	mulighed	for,	at	erhverve	sig	en	gratis	instruktør	
uddannelse.	

	
4. Vinterarrangementer	

a. Bestyrelsen	er	ved	at	undersøge	mulighederne	for	at	kunne	arrangere	et	eller	flere	
vinterbadearrangementer	allerede	i	vinteren	2018/2019.	Såfremt	det	bliver	muligt	vil	
arrangementet	blive	annonceret	til	alle	medlemmer	og	via	Facebook.	

 
5. Eventuelt 

a. Næste bestyrelsesmøde bliver d. 4. december. 
 
	


